L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Maio de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 006/2023
O Município de Ecoporanga/ES, através da CPL,
torna público para todos os interessados que as
empresas SUENGE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
26.517.964/0001-03 e CONSTRUTORA MARTELO
LTDA ME, CNPJ: 27.712.358/0001-01, protocolaram
recurso administrativo contra a decisão referente a
sua inabilitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição
dos interessados para as apresentações das
CONTRARRAZÕES, no prazo legal de 05 (cinco) dias
úteis, a partir desta publicação, conforme previsto
no art. 109 da Lei 8666/93. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7898/2023.
ID: 2023.025E0500001.01.0004

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1325445

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

005/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado
da habilitação, após análise da documentação de
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica
das empresas participantes, sendo consideradas
HABILITADAS as empresas SUENGE ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 26.517.964/0001-03; ECO MONTEGEM
E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ: 49.039.955/0001-41
e AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ:
96.818.745/0001-31 e INABILITADAS as empresas
ALTIS CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
40.576.497/0001-05 e CONSTRUTORA MARTELO
LTDA ME, CNPJ: 27.712.358/0001-01.
O inteiro teor da decisão está à disposição para
conhecimento de todos, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, ficando, desde já,
transcurso do prazo recursal até o quinto dia
útil após a publicação deste e, se houver, para
apresentarem as contrarrazões no prazo legal.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 7899/2023.
ID: 2023.025E0500001.01.0003

Arthur Ferreira dos Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1325452

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2023.
Município de Ecoporanga, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
do julgamento da proposta de preços da empresa
habilitada na licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2023. Estando a mesma de acordo com as
normas editalícias, a CPL decidiu por unanimidade
pela classificação:
DOMINARE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
09.488.247/0001-73, no valor global de R$
3.382.509,93 (três milhões, trezentos e oitenta e
dois mil, quinhentos e nove reais e noventa e três
centavos).
Em conformidade com o art. 109 da Lei 8.666/93,
abre-se o prazo para recursos, até o quinto dia
útil após a publicação deste. Maiores Informações

poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 7313/2023.
ID: 2023.025E0600001.01.0006

ARTHUR FERREIRA DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

Protocolo 1325454

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0005

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo
de disputa “ABERTO”, no dia 05/06/2024, às
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas,
visando a aquisição de materiais para atender
ao setor de Limpeza Pública, solicitado pela
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e
Serviços Públicos, com participação exclusiva de MEI,
ME, EPP e correlatos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 13h do dia 22/05/2024
e o fim do recebimento da proposta será até às
08h do dia 05/06/2024. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 05/06/2024, no portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Licitação, no horário das 08h às 11h
e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone
(28) 3553-4938 ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@
gmail.com.

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO

Protocolo 1325246

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
“REGISTRO DE PREÇO”

ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027E0700001.02.0006
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
do Agente de contratação, torna público que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇO, do
tipo Menor Preço Global, sob o Regime de Execução
Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, modo
de disputa “ABERTO”, no dia 01/07/2024, às
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas,
conforme processo administrativo nº 912/2024,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE BLOCOS
PARA CALÇAMENTO RURAL, conforme descrições
contidas no Edital, planilhas, memorial descritivo
e demais documentos pertinentes. O início de
recebimento da proposta será a partir das
08h00min do dia 23/05/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 07h00min

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-21T23:25:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial